

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
XII Tydzień zwykły, 21 VI - 28 VI 2020 r.**

**NIEDZIELA (dnia 21 czerwca)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Eweliny i Jana z okazji 1 rocznicy ślubu  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kornelii z okazji 23 urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Wandy z okazji urodzin i imienin  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny i Michała z okazji 42 rocznicy ślubu

**PONIEDZIAŁEK (dnia 22 czerwca)**

7,00 Za †† rodziców Józefa i Franciszkę  
17,00 *Nabożeństwo czerwcowe*; Za † ojca Jana Wronę o dar zbawienia

**WTOREK (dnia 23 czerwca), Dzień Ojca**

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Oliwii z okazji urodzin  
17,00 *Nabożeństwo czerwcowe*: Do Bożej Opatrzności w dniu urodzin

**ŚRODA (dnia 24 czerwca), uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela**

7,00 Za †† Leokadię, Jana i zmarłych z rodziny Gawronów  
17,00 *Nabożeństwo czerwcowe*; 1. Za †† z rodziny Wysłych i Głajc oraz za dusze w czyśćcu cierpiące

**CZWARTEK (dnia 25 czerwca)**

7,00 Za † męża i ojca Janusza Koterbę  
17,00 *Nabożeństwo czerwcowe*; 1. Za uczniów, rodziców, nauczycieli i wychowawców z okazji zakończenia roku szkolnego i katechetycznego; 2. Za † Romana Stasia w 30 dzień po śmierci od sąsiadów z klatki nr 1 i 3. (*poza parafią*) od córki z rodziną

**PIĄTEK (dnia 26 czerwca)**

7,00 Za †† Witalię i Franciszka Hylów, Walentego  
17,00 *Nabożeństwo czerwcowe*; 1. Za † Tomasza Sztwiertnię; 2. Za † Karola Króla, od Zarządu i Seniorów Rady Osiedla „Za Wisłą”; i 3. (*poza parafią*) od Marty Gabryś

**SOBOTA (dnia 27 czerwca), Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

7,00 1. Za † męża Zygmunta, syna Witolda, rodziców Helenę i Stanisława, babcię Józefę; 2. W intencji żyjących i zmarłych uczestników corocznej pieszej Pielgrzymki do Częstochowy organizowanej przez parafię Znalezienia Krzyża św.  
17,00 Za † Jerzego Herezy, od Janiny i Edwarda Szwala

**NIEDZIELA (dnia 28 czerwca)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny Ferfeckiej z okazji 20 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji róż różańcowych oraz za zmarłych członków Żywego Różańca naszej parafii  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli z okazji urodzin  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Ireny z okazji 75 urodzin oraz o Boże błogosławieństwo dla jej bliskich

**Ogłoszenia duszpasterskie,  
XII Niedziela zwykła, dnia 21 czerwca 2020 r.**

We wtorek – Dzień Ojca. Zapraszamy do modlitwy ojców i za ojców naszych rodzin.

W środę przypada liturgiczna uroczystość św. Jana Chrzciciela, a w sobotę wspomnienie NMP Nieustającej Pomocy.

W czwartek o g. 17 na Mszę św. z okazji kończącego się roku katechetycznego i szkolnego zapraszamy uczniów, rodziców, nauczycieli i wychowawców. Od g. 16—Spowiedź św. dla dzieci i młodzieży.

Uroczystość Bierzmowania będzie w naszym kościele w poniedziałek 29 czerwca o g. 17. Ostatnie spotkania dla kandydatów będą w piątek o g. 18 i w sobotę o g. 18.

W tym roku nie odbędzie się piesza pielgrzymka na Jasną Górę ze Skoczowa. W sobotę o g. 7 w naszym kościele będzie sprawowana na Mszę św. w intencji w intencji żyjących i zmarłych uczestników pieszej Pielgrzymki do Częstochowy organizowanej przez parafię Znalezienia Krzyża św.

W sobotę po rannej Mszy św. odbędzie się spotkanie formacyjne wspólnoty Apostolatu Maryjnego w sali domu spotkań. Zapraszamy członków Apostolatu i chętnych parafian.

W zakrystii lub w kancelarii parafialnej rodzice obecnych uczniów kl. II mogą odbierać deklaracje i zapisywać się na pierwsze indywidualne spotkanie rozpoczynające przygotowanie do przyszłorocznej I Komunii św.

Pielgrzymka autokarowa do sanktuariów Warmii i Mazur planowana na 22-24 czerwca została odwołana. Osoby zapisane mogą zgłaszać się po odbiór załączki w zakrystii lub w kancelarii parafialnej.

Bóg zapłać za sprzątnięcie kościoła rodzicom dzieci komunijnych oraz mieszkańcom ul. Morcinka 23. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątnięcia mieszkańców ul. Morcinka 24.

Dziękujemy za dziś składane ofiary na potrzeby inwestycyjne (prace remontowe w domu spotkań i na probostwie).



# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 23 (278/2020), dnia 21 czerwca 2020 r.

### Nieznany skarb. Tajemnica Eucharystii

Pod takim tytułem wydana została książka - zbiór publikacji ks. Edwarda Stańka, profesora, bibliisty, rekolekcjonisty na temat Mszy św. W duszpasterskim roku Eucharystii, który przeżywamy, pośród obecnych zawirowań, utrudnień, pytań, ale i większej też tęsknoty za Jezusem eucharystycznym, warto z tego wydania skorzystać, by w prostych, jasnych i mądrych wypowiedziach szukać odpowiedzi na zgłębianie i wyjaśnianie największego Skarbu, który zostawił nam Jezus.

Poniżej refleksje autora na temat radiowego uczestnictwa we Mszy św.:

(..)Ja z reguły pytam, czy można uczestniczyć w uczcie weselnej przez radio? Na wiosce ludzi powiadają, że nawet oglądanie wesela przez płot nie jest uczestnictwem. Gość musi być zaproszony, ma swoje miejsce przy stole, swoje prawa i obowiązki.(...)

Trzeba to jasno ustawić: Człowiek chory lub tak przeszkodzony, że nie jest w stanie przyjść do kościoła, może - o ile jest w łasce uświęcającej - przez pragnienie przystąpienia do Komunii świętej przyjąć komunię duchową i uczestniczyć we Mszy świętej transmitowanej przez radio. Człowiek zdrowy, rezygnując z podejścia do ołtarza na rzecz wysłuchania Mszy świętej przez radio, szuka jedynie usprawiedliwienia dla swego lenistwa lub braku wiary. Msza święta nie jest dla niego ani ofiarą—bo nie chce mu się ofiarować trudu i czasu spędzonego w kościele, ani sakramentalnym spotkaniem z Chrystusem, bo na Komunii świętej mu nie zależy. W najlepszym razie jest czasem mówienia pacierzy, a tych może słuchać i może je odmawiać we własnym pokoju, ile zechce, dlatego rezygnuje z pójścia do kościoła.

Sądzę, że w dużej mierze do takiego łatwego rezygnowania z udziału we Mszy świętej na rzecz słuchania jej przez radio przyczynia się fatalne określenie spotykane dość na co dzień. Nie mówi się mianowicie o obowiązku uczestnictwa, lecz o słuchaniu Mszy świętej. A przecież przykazanie kościelne brzmi: „We Mszy św. uczestniczyć.”

**Kancelaria parafialna czynna:**  
pn. i pt. 8 - 9  
wt. i czw. 15,30-16,30  
środy 18 - 19  
**MSZE ŚW. w niedziele:**  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA dla dzieci i młodzieży -**  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA I BŁOGOSŁAWIENIE ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30  
**ADORACJA**

**NAJŚW. SAKRAMENTU**  
Od poniedziałku do soboty od g. 15 do 17,  
w I piątki, g. 8 do 17  
**Koronka do Mił. Bożego**  
od pon. do soboty o g. 15

**INDYWIDUALNE BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**  
szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornybor@gmail.com](mailto:parafiagornybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010

**XII NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:**  
**Jr 20, 10-13; Ps 69; Rz 5, 12-15; Mt 10, 26-33;**  
**Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza.**

Rzekł Jeremiasz: „Słyszałem oszczerstwo wielu: »Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na niego!«. Wszyscy zaprzyżnieni ze mną wypatrują mojego upadku: »Może da się zwieść, tak że go zwyciężymy i wyrzemy swą pomstę na nim!«. Ale Pan jest przy mnie jako potężny mocarz; dlatego moi prześladowcy ustaną i nie zwyciężą. Będą bardzo zawstyżeni swoją porażką, okryci wieczną i niezapomnianą hańbą. Panie Zastępów, Ty, który doświadczasz sprawiedliwego, patrzysz na nerki i serce, dozwól, bym zobaczył Twoją pomstę nad nimi! Tobie bowiem powierzyłem swą sprawę...”

**Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian**

Przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli. Bo i przed Prawem grzech był na świecie, grzechu się jednak nie poczytuje, gdy nie ma Prawa. A przecież śmierć rozpanoszyła się od Adama do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie zgrzeszyli przestępstwem na wzór Adama. On to jest typem Tego, który miał przyjść...

**Słowa Ewangelii według świętego Mateusza.**

Jezus powiedział do swoich Apostołów: „Nie bójcie się ludzi. Nie ma bowiem nic zakrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemnościach, powtarzajcie jawnie, a co usłyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach. Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może za tracić w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli Ojca waszego nie spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie wszystkie są policzone. Dla tego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
.Nieznany skarb	4

### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Jeremiasz, który głosił prawdę i był wiemy Bogu, naraził się na prześladowanie ze strony swych rodaków. Jednak wytrwał w wiernej służbie dla prawdy, bo Jego pomocą był Bóg. Do wytrwania w prześladowaniach i cierpieniach wzywa nas Chrystus w Ewangelii i zapewnia wszystkich, że mają stałą opiekę i pomoc Bożą, bo ostatecznie zwycięży prawda i ci, którzy jej wiernie służą. Najważniejszym wrogiem człowieka jest grzech, ale on został zwyciężony przez Chrystusa — Nowego Adama — poucza św. Paweł w Liście do Rzymian.*